Vſtus. Ab v̄o ris. v̄ſſi. v̄ſtum. dicitur v̄ſtus ſta. ſtu. ſu.
id eſt combuſtus. et componitur. **I**n uſtus ſta. ſtu.
Semiuſtus ſta. ſtu. et per syncopam. **S**emiuſtus ſta.
ſtu. p ſemiuſtus. **I**tem ab v̄o dicitur hec v̄ſtura re.
id eſt cōbuſtio.

Vſucapio p̄is. componitur ab v̄ſus et capio. et acuit
ca. licet ſit brenis. vt dicitur v̄ſucapio penul. acuta. ſi
cut et fideiubes. **H**ic ut dixi in ſeunda parte in capi-
te impedimento conſortij. **E**t ſcias q; v̄ſucapio ali-
ud eſt per compositionem. et aliud ſine compositione
quia per compositionem pertinet ad quoddam inſ. ſi
ſine cōpoſitiōe pertinet ad quēcūq; capiēdū v̄ſuz.

Vſuſtructua. ab v̄ſus et fruct⁹ componit hic v̄ſuſtructua
ctus ctus. ctui. vt hic v̄ſuſtructua ctus. ctui. vt ex v̄tra
q; parte declinetur. illud quod ſuſcipitur ex agro ad
v̄tendum.

Vſura. Ab v̄to teris. d̄ hec v̄ſura re. incremētū pe-
cunie mnuatue. ab v̄ſu eris debiti dicta. **A**n v̄ſurari⁹
ria. rū. et h̄ v̄ſurari⁹ r̄j. et v̄ſuro ras. i. v̄ſurā ſacē vel
ad v̄ſurā dare ſi. **H**ug. **H**iero. ſuper ezech. ſic dicit

Putant aliqui v̄ſuram tñm eſſe in pecunia. ſed intelli-
gunt v̄ſuram vocari ſuperabundantia. ſcilicet quicq;
quid eſt ſi ab eo quod dedit plus eſt. vt ſi in hyeme de-
mus decem modi. vt in melle v̄ndecim recipiamus.

Hoc tamen ſic eſt intelligendum ſi plus valeant in
melle v̄ndecim modi. ſi cōmune ſi. ſi in hyeme
decem. alſi ſi fiat commēſuratio datuſ et accepti ad va-
lorem pecunie nō eſtit v̄ſura. ſi eſtit equalis commuta-
tio. **I**tē ſcias q; res quedā ſunt qnq; v̄ſus eſt ipa eaꝝ
cōſumptione. q; nō habet v̄ſuſtructū h̄ ſi iura. **E**t ideo ſi
talia fuſt in per v̄ſurā extorta. puta denarij. triticum.
vinū aut aliquid h̄mōi. nō tenetur hō ad reſtituendum
niſi id qd̄ accepit. q; id quod de talige eſt adq; ſitum
nō eſtit fruct⁹ huius rei. ſi humane induſtriae. niſi forte
per detenſionē talis rei aliud ſit damnificat⁹ amittēdo
aliquid de ſiſis bonis. tūc h̄o tenet ad reſopensatiōe
ſuī ſuāmenti. qdaz h̄o ſunt res quarū v̄ſus non eſt
eſtrū cōſumptione. et talia h̄n̄t v̄ſuſtructū ſicut domus.
ager protū. et alia h̄mōi. **E**t iō ſi quis domū alteri⁹ aut
agrū p v̄ſurā extorſiſet. nō ſolū teneret reſtituere do-
mū aut agrū. ſi etiā fructus inde pceptos. q; fructus
ſunt rex qdaz alius eſt dñs. et iō ei debent. **S**i p ſiſ
q; **A**n minus poſſum recipe ab eo cui bñficiſ extitit
q; ab eo cui nullū bñficiū cōtuli ſi aliq; cui non
mutuaui aliiquid michi daret de ſuā etiā ſi ſperaſſe ac-
cipere. licite retinere poſſe. q; et ab eo cui bñfici⁹ ex-
titit mutuū cōcedendo licz michi aliquid expectare. re-
cipere. et retinere. **A**d hoc eſt dicēdū q; ab eo cui bñ-
ficiū cōtuli ſi tantū ſperare et accipe quātū feci
et nō plus. **Q**uicq; aut de v̄tilitate ptingit ei cui mis-